

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
JUSTIFICATIVA DE PREÇO

Declaro para toda e qualquer finalidade e em acordo ao inciso II do art. 72 da lei 14.133/2021, que o valor previamente estimado da contratação está compatível com os valores praticados pelo mercado considerando os preços constantes de banco de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, e que foi observado o potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO GRAN MICRO ÔNIBUS DE PLACA: SDE-6B81, DA FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE -GO.

PARA ESTA JUSTIFICATIVA FOI UTILIZADO:	INCISOS DO ART. 23 DA LEI 14.133/2021
☐	I - Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);
☐	II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
☐	III - Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;
☒	IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação e orçamentos apresentados pela secretaria Municipal de Educação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;
☐	V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

Segue em anexo a esta, os comprovantes da justificativa.

Alvorada do Norte – GO, 19 de maio de 2025.

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDAS - ORCAMENTO DENTRO

SINMAQ AUTOPEÇAS

AV. BERNARDO SAYAO,746 IPIRANGA ALVORADA DO NORTE-GO

Fone/Fax:(62)3421 1403 ()

CNPJ:37.867.561/0001-00 Inscricao:10.252.482-3

Emissao.: 14/05/2025 Hora: 12:40:13 Usuário(a):ALLISON

Cliente.: 397-MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE GOIAS

Fone: (62)3421-1369

Endereco: AV DONA GERCINA DE MIRANDA,S/N NOVO IPIRANGA

CEP: 73.950-000

Insc.Est: ISENT0

CNPJ: 02.367.597/0001-32 Cid/UF:ALVORADA DO NORTE GO

No. do Documento:0000043807

Lancamentos:[12] Itens / [14] Unidades

<u>Barras/GTIN</u>	<u>Descricao</u>	<u>UN</u>	<u>Quantia</u>	<u>Unitario</u>	<u>Total</u>
00000000001585	FITA DUPLA FACE 5MT 001249	UNID	1	20,00	20,00
000000000018376	PARAFUSO SEX ACO MA 10X60	UNID	2	7,00	14,00
000000000023832	FILTRO A1197	UNID	1	68,00	68,00
000000000035010	DISCO TACOGRIFO DIARIO 14024005F	UNID	1	48,00	48,00
000000000035260	ANTI FERRUGEM CARLUB 300ML	UNID	1	18,00	18,00
000000000035959	FILTRO OLEO 0986B01008	UNID	1	85,00	85,00
000000000039802	TERMINAL ART CAMBIO 08X08 1214A1720	UNID	1	90,00	90,00
000000000040274	LIMPA CONTATO ELET 300ML CAR CONTATO	UNID	1	20,00	20,00
000000000044198	AMORTECEDOR DIANT COFAP L13392	UNID	2	1.090,00	2.180,00
000000000044811	FILTRO SEDIMENTADOR AMX FSE4601	UNID	1	95,00	95,00
000000000052568	EMENDA PLASTICA 10X08MM 17328	UNID	1	10,00	10,00
000000000053393	FILTRO OLEO AMX FOL2003	UNID	1	45,00	45,00

Subtotal	Valor IPI	ICMS	Sub.	Frete	Despesas	Seguro	Desconto	TOTAL R\$
2.693,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.693,00

Observacoes: PECAS PARA MICRO ONIBUS PLACA SDE-6B81Forma(s) de Pagamento: DINHEIRO R\$ 2.693,00

Validade: 14/05/2025 Entrega: 14/05/2025 Vendedor: ALLISON

E vedada a autenticacao desse Documento

NAO E DOCUMENTO FISCAL



CONTÍNUA



PEÇAS ELÉTRICAS, ACESSÓRIOS E AUTO ELÉTRICA

Oswaldo
(62) 99666.6318

Av. Bernado Sayão - Qd. 01 Lt. 04 Vila Boqueirão - Alvorada do Norte - GO

ORÇAMENTO

Data:

14/05/25

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL ALVORADA

Endereço:

Cidade: ALVORADA Estado: GO Tel.:

CPF: RG: Venc.:

Veículo: MICRO ÔNIBUS Placa: SDE6B81

Quant.	Discriminação	P. Unid.	Total
01	FITA DUPLA FACE 5 MTS.	22.00	22.00
02	PANAFUSO 30X60	8.00	16.00
01	FILTRO A1197	71.00	71.00
01	CAIXA DISCO TACOGRAFO	49.00	49.00
01	ANTI FERRUGEM.	20.00	20.00
01	FILTRO OLEO 0986 B01008	87.00	87.00
01	TERMINAL AUT. CAMBIO 08X08	95.00	95.00
01	WIPER CONTACTO	21.00	21.00
02	AMORT. DIANT L13292	1.093.00	2.186.00
01	FILTRO SEDIMENTADOR FSE4601	98.00	98.00
01	EMENDA ELASTICA 17328	12.00	12.00
01	FILTRO OLEO FOL 2003	47.00	47.00

Garantia:

Entendedor:

Total R\$

Instalador:

Assinatura do Cliente



AUTO PEÇAS

ACESSÓRIOS - AUTO ELÉTRICA - MECÂNICA

CNPJ: 37.829.398/0001-83

62 9 9669-7967

(Aldon)

abpecaseletrica@gmail.com

Avenida Bernardo Sayão, sn, Qd 03 Lt 09 Terreoloja 1 Vila Buqueirão, CEP: 73.950-000 - Alvorada do Norte - Go

Data: 14/05/25

Nome: PROFESSORA MUN. ALVORADA

Endereço:

Cidade: Alv. do Norte

Fone:

Estado: GO

CPF:

RG:

Vencimento:

Veículo: MICRO ONIBUS

Placa: SDE 6B81

Quant.	DISCRIMINAÇÃO	PREÇOS	
		P.Unitário	TOTAL
01	DUPLO FALCO 5MT	25.00	25.00
02	PARAFUSO 10X60	8.50	17.00
01	FILTRO A 1197	72.00	72.00
01	CAIXA DISCO TACOGRAFO	50.00	50.00
01	ANTI FENUGEM	21.00	21.00
01	FILTRO OIL/O 0986801008	90.00	90.00
01	TERMINAL ALT. CAMBIO 08108	96.00	96.00
01	limpa contato	22.00	22.00
02	AMONT. DIANT. L 13392	1.100.00	2.200.00
01	FILTRO SEDIMENTADOR FSE 4681	105.00	105.00

Gráfica N. Sª da Guia (62)3421-2248

Assinatura

ABPECASELETRICA
CNPJ 37.829.398/0001-83

TOTAL R\$

2.698.00

Não Aceitamos Devolução



AUTO PEÇAS

ACESSÓRIOS - AUTO ELÉTRICA - MECÂNICA

CNPJ: 37.829.398/0001-83

62 9 9669-7967

(Aldon)

abpecaseletrica@gmail.com

Avenida Bernardo Sayão, sn, Qd 03 Lt 09 Terreoloja 1 Vila Buqueirão, CEP: 73.950-000 - Alvorada do Norte - Go

Data: 14/05/25

Nome: PROFESSORA MUN. ALVORADA

Endereço:

Cidade: Alv. do Norte

Fone:

Estado:

CPF:

RG:

Vencimento:

Veículo: MICRO ONIBUS

Placa: SDE 6B81

Quant.	DISCRIMINAÇÃO	PREÇOS	
		P.Unitário	TOTAL
01	Emenda plastica 17338	13.00	13.00
01	FILTRO OIL/O FOL 2003	48.00	48.00

Gráfica N. Sª da Guia (62)3421-2248

Assinatura

ABPECASELETRICA
CNPJ 37.829.398/0001-83

TOTAL R\$

61.00

Não Aceitamos Devolução